

Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den Förderverein des ev. Kindergarten Langballig e.V. und erkenne die Vereinssatzung an.

Name:
Vorname:
Strasse:
PLZ:
Ort:
GebDatum:
Telefon:
E-Mail:

www.foederverein-kiga-langballig.de



Unterstützen Sie unseren Förderverein!

Werden Sie Mitglied oder Sponsor des Fördervereins.

Alle Gelder und Sachspenden kommen ausschließlich der Förderung der Kinder sowie der Ausstattung des Kindergartens zu Gute.

Spendenkonto: Förderverein des ev. Kindergarten Langballig e.V. Konto 6 137 300 BI 7 216 617 19 IBAN DE90216617190006137300 **BIC GENODEF1RSL**

Kontakt

Sandra Kleidt (1. Vorsitzende) Tel. 04636 - 9 792 737

www.foederverein-kiga-langballig.de



Förderverein des ev. Kindergarten Langballig e.V.



Wer sind wir?

Der Förderverein des evangelischen Kindergarten Langballig wurde von einigen Eltern im Oktober 2010 gegründet und erfreut sich einer stetig wachsenden Mitgliederanzahl.

Unser Verein ist ein Zusammenschluss engagierter Eltern und interessierter Freunde des Kindergartens zur Unterstützung der Bildungsarbeit in ideeller und materieller Hinsicht.

Der Förderverein des evangelischen Kindergarten Langballig e.V. ist ein eingetragener, gemeinnütziger Verein, dem Sie jederzeit beitreten können. Ihr Mitgliedsbeitrag und andere Geldspenden sind steuerlich abzugsfähig, bei Bedarf stellen wir gerne eine entsprechende Quittung aus.



Mehr Infos unter: www.foerdervereinkiga-langballig.de

Unsere Ziele

Für unsere Kinder ist die Zeit im Kindergarten bedeutend in ihrer Entwicklung. Hier lernen und erleben sie Wichtiges auf dem Weg zu einer eigenständigen Persönlichkeit.

Wir möchten unsere Kinder in Zusammenarbeit mit dem Kindergarten unterstützen, um ihnen gemeinschaftlich eine optimale und abwechslungsreiche Erziehung und Bildung zu ermöglichen.

Der Förderverein ist für Eltern, Großeltern, sonstige Verwandte und Interessierte,

die sich in unterschiedlicher Form an der Unterstützung der Kinder und des Kindergartens beteiligen möchten.

> Unterstützen auch Sie uns als Mitglied oder Sponsor des Fördervereins!

Denn nur durch die Einsatzfreude, das Engagement und den Ideenreichtum der einzelnen Mitglieder sowie die finanzielle Unterstützung aller Freunde und Förderer ist es möglich, den Verein mit Leben zu füllen und im Sinne unserer Kinder Gutes zu tun!

Mitgliedsantrag

Hiermit erkenne ich die Satzung (einzusehen auf der Website www.foederverein-kigalangballig.de) des Vereins an und wünsche widerruflich die Abbuchung meiner Mitgliedsbeiträge vom Konto

IBAN:
BIC:
Name des Kontoinhabers:
Beginn der Mitgliedschaft:
Ich möchte folgenden Betrag bequem jährlich abbuchen lassen:
12,00 € (Mindestbetrag)24,00 € ○ 36,00 € ○ 50,00 €
O Ich möchte folgenden Betrag in Höhe von€ zahlen.
Ort/Datum:
Unterschrift:
Ein Sepamandat wird zugesandt.

